
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 27/BR DEL 27.01.2014 DI 
PAGAMENTO E DEPOSITO INDENNITA’ PROVVISORIA DI 

ESPROPRIAZIONE-LAVORI DI COSTRUZIONE DEL PONTE NUOVO 
SUL FIUME PESCARA – SVINCOLO CAMUZZI/ASSE ATTREZZATO 

OMISSIS 
VISTA la delibera di  G.C. n. 828 del 29.11.2012, con la quale è 

stato approvato il progetto definitivo, dichiarativo di pubblica utilità, 
relativo ai lavori di costruzione del Ponte Nuovo sul fiume Pescara, 
svincolo Camuzzi/Asse Attrezzato; 

OMISSIS 
VISTO il decreto di occupazione d’urgenza n. 3 del 23.01.2013, 

con il quale è stata disposta l'occupazione anticipata degli immobili 
occorrenti alla realizzazione degli interventi in argomento e sono state 
determinate, ai sensi dell’art. 22 bis del D.P.R. 327/2001, le indennità 
provvisorie di espropriazione spettanti alle ditte espropriande; 

CONSIDERATO che, a rettifica del suddetto provvedimento, è 
stato emesso il decreto dirigenziale n. 453/4578 del 31.10.2013, nel 
quale è stata indicata correttamente l’indennità di espropriazione 
spettante alle ditte CARLO MARESCA S.P.A. e PROGECO S.R.L.  

OMISSIS 
ORDINA 

1. il pagamento delle indennità di espropriazione accettate pari a 
complessivi € 82.440,00 a favore delle ditte proprietarie espropriande 
sulla base delle rispettive dichiarazioni di accettazione presentate e 
della documentazione esibita comprovante la piena e libera proprietà 
del bene, mediante mandato di pagamento per gli importi indicati a 
fianco di ciascuna ditta, secondo la tabella sotto riportata; 

n° DITTA INTESTATARIA FG. P.LL
A 

ESPR. 
mq 

INDENNITA' 
€ 

 
INDENNITA' 
TOTALE€ 

1 DRAGAGGIO PESCARA 
S.R.L. con sede in PESCARA 

19 759 2 70,00 
3730,00 

24 214 72 
1190,00 
2470,00 

2 CARLO MARESCA S.P.A. 
con sede in PESCARA 

24 523 100 2900,00 

51715,00 
24 763 2046 47610,00 
24 764 11 715,00 
24 765 14 490,00 

3 
PROGECO SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 
con sede in CITTA' 
SANT'ANGELO 

24 777 1126 26960,00 
26995,00 

24 778 1 35,00 

2. il deposito delle indennità provvisorie di espropriazione non accettate 
presso la Ragioneria Territoriale dello Stato, Servizio della Cassa 
Depositi e Prestiti, di complessivi € 173.260,00 secondo la tabella sotto 
riportata: 
 

n° DITTA INTESTATARIA FG. P.LL
A 

ESPR. 
mq 

INDENNITA' 
€ 

 
INDENNITA' 
TOTALE€ 

1 

DI PIETRO Anna Chiara nata 
a PESCARA il 10/02/1956 
DI PIETRO Mirella nata a 
PESCARA il 29/07/1957 
DI PIETRO Silvia nata a 
PESCARA il 21/08/1962 
MAMBELLA Iva nata a 
PESCARA il 23/01/1928 
 

24 215 20 700,00 700,00 



 
2 

 
GENERAL MARMI DI 
FIORELLO & PAOLO 
LIBERATOSCIOLI E C. S.A.S. 
CON SEDE IN PESCARA VIA 
GRAN SASSO N. 6 

24 4 154 
3010,00 

164420,000 

14960,00 

24 13 1050 
11700,00 
30450,00 

24 14 1700 
59500,00 
44800,00 

3 
PERDONO Maria Antonietta 
nata a PESCARA il 
14/02/1941 

19 653 37 8140,00 8140,00 

PRECISA 
OMISSIS 

2. che un estratto del presente provvedimento verrà pubblicato sul 
BURA e che lo stesso diverrà esecutivo decorsi trenta giorni dalla 
suddetta pubblicazione ove non sia proposta da eventuali terzi 
opposizione per l’ammontare dell’indennità a norma dell’art. 26, comma 
8, T.U. Espropriazioni; 
                                                  OMISSIS 

         IL DIRIGENTE 
         Arch. Fabrizio TRISI 

 2 


	OMISSIS
	OMISSIS
	OMISSIS
	OMISSIS
	IL DIRIGENTE

